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HerkunHerkun
Deutschland (DE)

ZutatenZutaten
Zutaten: Wässriger Kräuterauszug (54%) aus Karo"enwurzel,
Brennnesselbla", Spinatbla", Queckenwurzel, Fenchelfrucht,
Braunalgethallus, Hibiskusblüte. Mischung aus Fruchtsakonzentraten
(29,4%) aus: Birne, Traube, schwarzer Johannisbeerensa, Wasser,
Brombeere, Kirsche, Orange, rote Bete, Zitrone, Johannisbrotextrakt, Apfel.
Wässriger Hefeextrakt (3,8%), wässriger Hagebu"endickextrakt mit 4%
Vitamin C, Eisengluconat, WEIZENKEIMEXTRAKT, Vitamin C, Vitamin B1,
Vitamin B2, Vitamin B6, Vitamin B12.

AllgemeinesAllgemeines
Eisen ist ein wesentlicher Bestandteil des Blutfarbstoffes Hämoglobin in den roten Blutkörperchen. Diese sind
verantwortlich für den SauerstoBransport von der Lunge in jede einzelne Körperzelle. Wenn das Eisen fehlt, klappt auch
die Sauerstoffversorgung der Organe nicht. Da Eisen zur Bildung neuer roter Blutkörperchen benötigt wird, kann ein
Mangelzustand mit der Zeit zur ,,Blutarmut´ (Anämie) führen. Insbesondere Frauen leiden häufig unter dieser so
genannten Eisenmangel-Anämie.

BesonderheitenBesonderheiten
Hoher Gehalt an zweiwertigem Eisen. Alkoholfrei. Das richtige Eisen muss sein! Florabio Kräuterblut-Sa.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Schluss mit Schlapp! Füllen Sie Ihre Eisendepots auf.

VerwendungVerwendung
Eisen für Mü"er und Kinder doppelt wichtig! Die Zeit der Schwangerscha stellt einen einzigartigen Lebensabschni" für
jede Frau dar und bringt viele Veränderungen mit sich. Als werdende Mu"er beschäigt man sich mit der Frage, wie man
sich und das ungeborene Baby während der Schwangerscha am besten versorgen kann. Der wohlgemeinte Rat ,,jetzt
musst du für zwei essen´ ist inzwischen längst überholt. Der Kalorienbedarf steigt während der Schwangerscha nur
unwesentlich an. Ganz im Gegensatz zu einzelnen Nährstoffen. Schwangere benötigen vor allem eine erhöhte Zufuhr von
Vitaminen und Mineralstoffen. Insbesondere der Bedarf an Eisen steigt in der Schwangerscha ganz erheblich an, und zwar
um 100 Prozent! Es werden für das Ungeborene etwa 300 Milligramm, die Plazenta (den Mu"erkuchen) etwa 50 Milligramm
und für das vermehrte mü"erliche Blutvolumen etwa 450 Milligramm Eisen zusätzlich benötigt.

Lager- und AuNewahrungshinweisLager- und AuNewahrungshinweis
Nach den Öffnen im Kühlschrank auNewahren und innerthalb von 4 Wochen auNrauchen.

VerzehrsempfehlungVerzehrsempfehlung
Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren: 10ml zweimal täglich ca. 30 Minuten vor dem Frühstück und Abendessen einnehmen.
Kinder 6-12 Jahre: 10ml täglich, Kinder 3-5 Jahre: 5ml täglich.
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AllergiehinweiseAllergiehinweise
n ich t en th altenn ich t en th alten : Eier, Erdnuss, Fisch, Gemüse / Hülsenfrüchte, Glutamat, Gluten, Haselnuss, Kakao, Krebstier,
Kuhmilcheiweiß, Laktose, Lupine, Milch, Milcheiweiß, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Umbelliferae, Weichtier,
Zimt

Spu ren  möglichSpu ren  möglich : Fruktose, Hefe, Weizen

weitere Eigenschaen oder Diäthinweiseweitere Eigenschaen oder Diäthinweise
natriumarm (< 120mg/100g)✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  Rohkostqualität✔  streng natriumarm (<40 mg / 100g)✔  

ungesüßt✔  vegetarisch✔
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FLORABIO Kräuterblut-
Sa

Hinweise zu GesundheitsproduktenHinweise zu Gesundheitsprodukten
innerlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

Angaben zu LMIVAngaben zu LMIV
Bezeichnung des Lebensmi�els. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmi"el
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co.KG, Eduard-Bodem-
Gasse 6, A-6020 Innsbruck

Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmi"el
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Fruchtzucker, Honig
Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Elixier

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 mlNährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml
Broteinheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 BE

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1  PortionNährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1  Portion
Energie kJ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34 kJ
Energiegehalt in kcal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 kcal
Fe�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <0,1 g
Kohlenhydrate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,9 g
Eiweiß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  <0,1 g

Vitamine & MineralienVitamine & Mineralien
Eisen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,5 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit /  Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit /  Einzel)
Verp.material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weißblech, Pappe, Papier, Glas
Verp. Art. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
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